
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 210  
ORIGINALE   DATA 23/07/2020  
 
 
  

OGGETTO: 
PATROCINIO LEGALE PER RICORSO IN MATERIA DI IMU - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2 FE/2020 AVV. ANGELA TIRELLI 
POSIZIONE CIG Z0727006A4  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Vista la determinazione n. 76 del 04.02.2019, con la quale si affidava il patrocinio legale per un 
ricorso in materia di IMU all’Avv. Angela Tirelli; 
 
Vista la fattura n. 2 FE del 09/04/2020 di Euro 3.120,00 presentata dalla Avv. Angela Tirelli; 
 
Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti dell’impegno assunto con la determinazione 
suddetta; 
 
Data la certificazione di regolarità contributiva resa in data 14/05/2020 dalla Cassa Forense ed 
allegata al presente atto, quale documento non parte integrante;  
 
Dato atto che ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad 
effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale di questo Ente; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n° 36 del 26/03/2020 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (p.e.g.) 
per il triennio 2020/2022 e piano della performance (p.d.o.) per il triennio 2020/2022.”;  
 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che la responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio Finanziario è la 
Dott.ssa Alessandra Biondi; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare e pagare in favore dell’Avv. Angela Tirelli la fattura suddetta, con scadenza 
09/05/2020, per l’importo di Euro 3.120,00 sul Cap. 200/000 del Peg 2020 con l’impegno n. 
65/2020, che presenta la necessaria disponibilità, così come evidenziato nella tabella sottostante; 
 
Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono 
quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla professionista, agli atti d’ufficio. 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

09/04/2020 2 FE Avv. Angela Tirelli 65/2020 € 3.120,00 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


